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I en tidigare artikel i ovannämnda ämne 
har jag uttalat förhoppningen, att sam­
ordningsbestämmelserna beträffande stat­
liga och kommunala tjänstemän före juni 
månads utgång skulle få en sådan avfatt­
ning eller ges en sådan otvetydig tolkning, 
att taxeringsmännen finge en säkrare 
grund för att bedöma, hur de skulle för­
hålla sig till frågan om undantagande från 
tilläggspensioneringen vad annat för­
värvsarbete beträffar. Saken har nu klar­
nat, sedan överenskommelse nyligen träf­
fats mellan personalorganisationerna och 
civildepartementet om arbetsgivaravgift 
för ersättning för utfört arbete för sta­
tens räkning och om bruttosamordnings­
bestämmelsernas tillämpning vid undan­
tagande enligt 36 § ATP-lagen. Överens­
kommelsen är av följande lydelse. 

1. Statsverket påtager sig att betala ar­
betsgivaravgift till försäkringen för all­
män tilläggspensionering för ersättning 
i penningar - uppgående till minst 300 
kronor för kalenderår - för arbete, 
som försäkrad utfört för statens räk­
ning utan att härvid ha varit anställd i 
statens tjänst, dock ej såvitt gäller er­
sättning som utgått till rörelseidkare i 
dennes rörelse. 

2. Har beträffande inkomst av sk annat 
förvärvsarbete skett undantagande en­
ligt 36 § lagen om försäkring för all­
män tilläggspension skall vid tjänste­
pensionsavvägningen beaktas endast all­
män tilläggspension, som må kunna 
utgå efter undantagandet. 
Överenskommelsen innebär alltså, att 
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statsverket åtager sig betala arbetsgivar­
avgift för alla ersättningar på minst 300 
kronor - taxeringsarvodena givetvis in­
räknade. Den gäller alla, som uppbär er­
sättning av något slag. Att överenskom­
melsen använder ordalagen »utan att här­
vid ha varit anställd i statens tjänst», be­
tyder inte att statstjänstemännen ställts 
vid sidan av densamma. Ersättningar 
(lön), som direkt hänför sig till veder­
börandes anställning i statstjänst, förut­
sättes automatiskt - utan särskild över­
enskommelse - medföra avgiftsskyldig­
het för statsverket. 

Överenskommelsen gäller inkomster 
from år 1960. Nya kontrolluppgifter tor­
de komma att utfärdas, vari taxeringsar­
vodena hänföres till p. 1 å uppgiften. De 
lokala skattemyndigheterna får alltså be­
akta förhållandet redan vid den beräkning 
av pensionsgrundande inkomst, som i år 
äger rum. 

Av det anförda framgår att behov av 
undantagande vad taxeringsarvodena be­
träffar numera inte föreligger, eftersom 
statsverket och inte den försäkrade står 
för pensionkostnaden. 

Arvodesfrågan. 
TOR :s styrelse uppvaktade på nytt Fi­

nansdepartementet i arvodesfrågan den 
29 maj 1961. Förhandlingarna kommer att 
fortsätta och en redogörelse för nuläget 
på denna front torde komma att tillställas 
läns föreningarnas styrelser. 
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